
Rámcová smlouva o koupi 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“) 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 
zastoupený: Ing. Františkem Beránkem, vedoucím odboru informatiky  
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
bankovní spojení: 199783072/0300, ČSOB, a.s. 
 
dále též „kupující“ 
 
a 
 
TranSoft a.s. 
se sídlem: Vrbenská 2082 
370 01 České Budějovice 
zastoupený/á: Ing. Luďkem Fürstem, předsedou představenstva 
IČO: 15770281 
DIČ: CZ15770281 
bankovní spojení: 218448190/ 0300, ČSOB, a.s. 
zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 329 
 
dále též „prodávající“ 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto rámcovou smlouvu. 
 

1 Předmět smlouvy, doba trvání 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě uzavřených dílčích 
objednávek mezi smluvními stranami věci movité – zboží (dále také „dodávky“ nebo „předmět koupě“) a 
převést na něho vlastnické právo k těmto dodávkám. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího 
uhradit prodávajícímu za řádné a včasné plnění sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených nebo 
předpokládaných touto smlouvou. Zboží (spotřební materiál) včetně ceny je specifikováno v příloze č. 1 
smlouvy. 

1.2 Dodávky budou dodávány kupujícímu na základě telefonicky nebo e-mailem zaslaných objednávek, a to 
s dobou dodání do 48 hodin po objednání. 

2 Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cena byla stanovena na základě nabídky prodávajícího. Maximální plnění dle této smlouvy bude 
do 399 000,- Kč bez DPH, 482 790,- Kč vč. DPH. Kupující není povinen vyčerpat celý limit maximálního 
plnění. 

2.2 Kupní cena je konečná a zahrnuje veškerá náklady spojené s dodáním předmětu koupě. 

2.3 Kupní cena za dodané zboží bude splatná vždy do 14 dní ode dne vystavení daňového dokladu – faktury.  

2.4 Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy,  
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem předání plnění kupujícímu, 
f) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR, 
g) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 



2.5 Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje, nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je
kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího převzetí prodávajícímu s uvedením
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová
lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury kupujícímu.

3 Dodání předmětu koupě

3.1 Místem plnění a dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího.

3.2 Kupující nabývá vlastnické právo převzetím bezvadného předmětu koupě.

3.3 Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

4 Záruka a odpovědnost za vady

4.1 Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží předmětu koupě uvedené v příloze č. 1.

4.2 Kupující není povinen převzít předmět koupě, pokud to obsahuje vady, a to zejména:

- předmět koupě neodpovídá specifikaci uvedené v příloze č. 1,
- předmět koupě je poškozen,
- jsou porušeny originální obaly zboží,
- počet kusů předmětu koupě neodpovídá dodacímu listu.

4.3 V případě, že předmět koupě bude mít vady při jeho předání, smluvní strany o tom sepíší protokol
obsahující soupis veškerých zjištěných vad. Prodávající má povinnost do 5 pracovních dnů ode dne, kdy
kupující odmítl převzít vadné zboží, dodat bezvadné zboží.

4.4 Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného
odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba na reklamované zboží či jeho
část.

4.5 Prodávající je povinen v záruční době rozhodnout o oprávněnosti reklamace nejpozději následující
pracovní den po dni nahlášení vady zboží kupujícím. Vada bude odstraněna na místě určeném kupujícím,
a to nejpozději do 5 pracovních dnů od uznání oprávněnosti reklamace.

4.6 U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána, a které bylo vyměněno za bezvadné, běží
nová záruční doba ode dne předání zboží kupujícímu.

5 Smluvní pokuta a úrok z prodlení

5.1 Dojde-li k prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním, je kupující oprávněn účtovat
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení
prodávajícího. Případné odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost prodávajícího zaplatit smluvní
pokutu.

5.2 Je-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

5.3 Výše uvedenými ustanoveními není dotčeno právo na náhradu škody.

6 Komunikace mezi stranami

6.1 Ve věcech odborných, technických a převzetí předmětu koupě jsou určeny následující kontaktní osoby.

Na straně kupujícího:

Ing. Petr Váňa, vana@kraj-jihocesky.cz, 386720417

Linda Věrná, Dis., verna@kraj-jihocesky.cz, 386720303

Jana Bláhová, blahova@kraj-jihocesky.cz, 386720501

Na straně prodávajícího:

Bc. Pavel Sekyra, sekyra@transoft.cz,

Karel Hofbauer, hofbauer@transoft.cz,

Michal Podhrázský, podhrazsky@transoft.cz,

Objednávky mohou být telefonicky uskutečněny na čísle 389107152, 389107100, 389107111.
Objednávky mohou být zasílány též e-mailem na adresu copy@transoft.cz,



7 Ukončení smlouvy

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od září 2023 do 31. 8. 2024.

7.2 Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou stran.

7.3 Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nedodá řádně a včas plnění dle této
smlouvy. Odstoupení musí být písemné, a je účinné okamžikem doručení druhé straně.

8 Závěrečná ujednání

8.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.

8.2 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran obdrží její elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě listinné, je
vyhotovena ve 2 stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží 1 vyhotovení.

8.3 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

8.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí
kupující.

8.5 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují
své podpisy.

8.6 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1- specifikace předmětu koupě

V Českých Budějovicích dne Ve Českých Budějovicích dne 5.9.2023

Za kupujícího Za prodávajícího

Ing. František Beránek, vedoucí odboru
informatiky

Ing. Luděk Fürst, předseda
představenstva



Příloha č. 1- předmět koupě: 

•  


